
Místní knihovna KosticeMístní knihovna Kostice



Komunitní centrum a knihovna Kostice
Obec: Kostice
Počet obyvatel: 1885
Název knihovny, adresa: Místní knihovna Kostice
                                                nám. Osvobození 184/12
                                                691 52 Kostice
Evidenční číslo knihovny: 3730
Jméno knihovníka: Mgr. Ivana Rampáčková, DiS.
Jméno starosty, titul: Mgr. Libor Balga

Na přelomu roku 2020/2021 prošla budova knihovny celkovou rekonstrukcí, díky níž byl
stávající prostor rozdělen na část knihovnickou a část komunitní. 

V komunitní části knihovny se pravidelně konají zájmové kroužky pro děti či kulturní,
volnočasové a vzdělávací akce pro veřejnost. Knihovna se také zaměřuje na pořádání akcí
mimo prostory knihovny. Při jejich organizaci spolupracuje s místními organizacemi a spolky.

Dominantním prvkem knihovny jsou tři mobilní dřevěná schodiště se skrytým úložným
prostorem, jež jsou hojně využívána k sezení, sledování projekce nebo k prezentaci knižních
novinek. Knihovna je vybavena PC sestavou a multifunkční tiskárnou, projektorem s projekční
tabulí, Apple TV, pěti IPady, sedmi notebooky s dotykovou obrazovkou a LCD televizorem. Nově je
knihovna napojena na optickou síť, svým uživatelům poskytuje bezplatné připojení k místní
WiFi.

www.knihovnakostice.com

https://www.knihovnakostice.com/


Služby knihovny a provozní doba

Kromě knihovnických služeb nabízí knihovna svým uživatelům možnost
bezplatného kopírování dokumentů, pomoc při vyplňování formulářů, IT
poradenství  či  školení IPTV.

Knihovna je v provozu každý pracovní den kromě pátku, kdy se v komunitní části koná
příprava k přijímacím zkouškám z matematiky, jinak je po zbytek dne  zavřeno. 

Výpůjční hodiny jsou stanoveny na pondělí, úterý a středu (viz tabulka), avšak knihy si je
možné vypůjčit po individuální domluvě kterýkoli den. 

Pondělní dopoledne je tradičně věnováno maminkám s dětmi, čtvrteční besedám pro žáky z
MŠ, ZŠ či SŠ. V knihovně se pravidelně konají zájmové útvary pro děti (pěvecký sbor Krásenka,
dramatický kroužek La Scéna, kreativní kroužek Picasso, kroužek programování Gamehouse pro
děti mladšího a staršího školního věku, Přírodovědný kroužek, doučování českého jazyka a příprava
k přijímacím zkouškám z českého jazyka a matematiky). Čtvrteční odpoledne je v knihovně
určeno pro komunitní akce. 



Knihovní fond je doplňován z prostředků obce Kostice a několikrát ročně
výměnnými soubory z Útvaru regionálních služeb MěK v Břeclavi. Pro nákup nových
knih je využívána také služba, kterou poskytuje ÚRS MěK Břeclav.

V roce 2022 byl knihovní fond doplněn o 274 knižních titulů, 127 bylo vyřazeno. Velikost
knihovního fondu nyní činí 5881 knihovních jednotek. Knihy jsou řazeny podle žánrů, jež jsou
pro lepší orientaci barevně odlišeny, naučná literatura je řazena podle zásad mezinárodního
desetinného třídění. Na regálových rozřaďovačích literatury pro děti a mládež je vyobrazen
knižní skřítek Pomocníček. 

Kromě klasických knih byly z výměnného fondu ÚRS MěK v Břeclavi do knihovny zapůjčeny 2
Albi tužky, několik interaktivních knih Kouzelného čtení a audioknihy pro děti a dospělé,
celkem 467 svazků. Využívána byla také MVS, knihovna kladně vyřídila celkem 21 požadavků. 

V roce 2022 bylo zaregistrováno 169 čtenářů, z toho 73 čtenářů do 15 let, kteří si vypůjčili
celkem 4553 knižních titulů, z toho 214 periodik. Kulturní a vzdělávací akce, které knihovna
pořádala nebo se na nich spolupodílela, navštívilo 4259 uživatelů, z toho 1531 čtenářů
navštívilo půjčovnu knih.

V roce 2022 získala knihovna z dotačního programu VISK3 finanční prostředky na nákup IT
vybavení v hodnotě 52 000,- Kč. 

V soutěži Komunitní knihovna JMK 2022 se Místní knihovna Kostice umístila na 2. místě v
kategorii 1001-3000 obyvatel.

Doplňování knihovního fondu a statistické údaje



Vzdělávání knihovníka

V kalendářním roce 2022 se paní knihovnice Mgr. Ivana Rampáčková, DiS. zúčastnila porady
vedoucích knihovníků profesionálních knihoven regionu Břeclavska, která se uskutečnila 8.
dubna 2022 v malém sálu Městské knihovny Břeclav, dne 6. června 2022 porady
neprofesionálních knihovníků na Domě školství v Břeclavi (detašované pracoviště Útvaru
regionálních služeb MěK Břeclav) a 9. prosince 2022 výjezdní porady profesionálních
knihovníků v Místní knihovně ve Tvrdonicích.

Dne 24. února 2022 se konala porada knihovníků v Moravské zemské knihovně v Brně,
týkala se nového ročníku projektu Jižní Morava čte. 

Dne 7. dubna 2022 se ve velkém sálu MěK v Břeclavi konalo školení Nová encyklopedie -
virtuální realita. 

Dne 1. prosince 2022 absolvovala paní knihovnice seminář o výukových sadách LEGO
Education Spike, který se konal v malém sálu MěK Břeclav.



Pořádané akce
Během roku 2022 uspořádala knihovna celkem 97 kulturních a vzdělávacích akcí pro
veřejnost. Zastoupeny mezi nimi byly jak besedy se spisovateli, šifrovačky, nocování
ve stanu, tak kurzy či příměstský tábor.

Při pořádání kulturních a společenských akcí knihovna spolupracovala s místními spolky a
organizacemi (MŠ Kostice, ZŠ Tvrdonice, Sociální komise Rady obce Kostice, Kulturní komise Rady
obce Kostice, TJ Sokol kopaná, FKM Podluží, MO Moravský rybářský svaz, Spolek motorkářů,
Sportklub Kostice).

Knihovna se každoročně zapojuje do celostátních projektů Březen - měsíc čtenářů, Týden
knihoven a literárně-výtvarné soutěže Jižní Morava čte.

Informace o konajících se akcích jsou zveřejňovány na webových stránkách knihovny, FB či IG
profilu knihovny.

https://www.facebook.com/kosticka.knihovna

https://www.knihovnakostice.com/

https://www.instagram.com/knihovnakostice/

https://www.facebook.com/kosticka.knihovna
https://www.knihovnakostice.com/
https://www.instagram.com/knihovnakostice/


Maminko, na slovíčko...

Pondělní dopoledne je v komunitní knihovně tradičně vyhrazeno maminkám s dětmi, které
zde tráví čas u šálku čaje či kávy. Děti si mezitím hrají v dětském koutku, skládají puzzle,
prohlížejí knížky nebo si vymalovávají omalovánky. Knihovnu pravidelně navštěvuje osm
maminek, řada z nich si sem chodí posedět a popovídat i během výpůjční doby. Knihovna se
pro ně stala místem, kde se mohou společně setkávat, sdílet své zkušenosti a povídat si o
každodenních radostech a  starostech na mateřské dovolené. 



Pěvecký sbor Krásenka

Jednou týdně se v knihovně koná pěvecký sbor Krásenka. Kroužek navštěvuje 14 dětí z
Kostic a Tvrdonic ve věku od 6 do 14 let. Krásenka se pravidelně účastní kulturních akcí,
které pořádá obec Kostice a její spolky. 

V sobotu 9. dubna 2022 děti vystoupily na schůzi invalidů v místní sokolovně, schůzi
zahájily několika písněmi. 

V pátek 24. června 2022 v knihovně proběhlo představení O dvanácti měsíčkách. Tuto
minioperku děti zahrály také na Dni obce Kostice dne 3. září 2022.

V pátek 25. listopadu 2022 děti vystoupily na kostickém jarmarku, který uvedly několika
vánočními písněmi, večer si starší děti zazpívaly s kapelou La Bande.

Vánoční píseň

O dvanácti měsíčkách

https://www.youtube.com/watch?v=2xGZ08PFZJs
https://www.youtube.com/watch?v=wOCgaAlIpTs&t=17s


Kroužek programování Gamehouse

Kroužek Gamehouse se koná dvakrát týdně a je určen dětem ve věku od 7 do 15 let.  
Pravidelně jej navštěvuje 14 dětí, které jsou rozděleny do 2 skupin podle věku. Děti se v
kroužku učí vytvářet jednoduché hry a animace v programovacím jazyce Scratch a na
online platformě Microsoft MakeCode. Od ledna 2022 se náplň kroužku rozšířila o
programování Dash & Dot robotů a Blue-Botů, které jsme spolu s iPady a VR brýlemi
Oculus Quest 2 pořídili z dotační výzvy VISK3. 

https://www.knihovnakostice.com/gamehouse-video

https://knihovnakostice.pixieset.com/gamehouse/

https://www.knihovnakostice.com/gamehouse-video
https://knihovnakostice.pixieset.com/gamehouse/


Dramatický kroužek La Scéna

Od září 2022 v knihovně jednou týdně probíhá dramatický kroužek La Scéna, který
navštěvuje 11 dětí z Kostic a Tvrdonic ve věku od 7 do 14 let. La Scéna se účastní
kulturních akcí, které pořádá obec Kostice a její spolky.  

V pátek 25. 11. 2022 děti vystoupily na kostickém jarmarku s parodickým představením
pohádky Sněhurka a sedm trpaslíků.



Kreativní kroužek Picasso

https://knihovnakostice.pixieset.com/picasso/

Každý čtvrtek  se v knihovně schází 15 děvčat ve věku od 5 do 14 let. V kreativním kroužku
Picasso si osvojují nejrůznější výtvarné a rukodělné techniky. Jejich výrobky se vždy vztahují
k aktuálnímu ročnímu období, svátku či události. Materiál je hrazen komunitní knihovnou.

https://knihovnakostice.pixieset.com/picasso/


Přírodovědný kroužek

Přírodovědný kroužek se koná v pondělí odpoledne, navštěvuje jej 10 dětí ve věku od 4 do
10 let. Kroužek byl zřízen 1. 9. 2022 a je součástí komunitního centra. času tráví děti venku,
kde se učí poznávat zvířata a přírodu. V rámci kroužku vyráběly krmítka, semínkové koule,
větrné korouhvičky, navštívily spolu s Mgr. Sychrou z MU Brno polní rozlivy pod Kosticemi
nebo se učily základům první pomoci. 



Trénování paměti

https://knihovnakostice.pixieset.com/trenovani-pameti/

Jednou měsíčně v knihovně probíhá Trénování paměti se Zdeňkem Glozem. Původně se
konalo ve čtvrtek odpoledne, od října bylo přesunuto na středeční ráno. Poslední setkání v
roce 2022 bylo vánočně netradiční. Paměťář si pro seniory připravil nejen únikovou hru,
ale také odměnu v podobě mozku (alkoholický nápoj a vánoční cukroví).

Trénování paměti pořádá komunitní centrum ve spolupráci se Sociální komisí Rady obce
Kostice.

https://knihovnakostice.pixieset.com/trenovani-pameti/
https://www.facebook.com/pametar?__cft__[0]=AZX8j4rjb5VZ4g9SpsVo1ROx7HAlZxH_l17QYS_Su37R98THHNyJIDzkgOA1PMZEACKA6ah6Vu08NcTl-MJy1uBvXdSNwisF6Vl8HWrWf2fOnWhxBxNOFlIQi73bBuDdA1Pi4aPalViodinNjR4Xf84Ju3ZPkndNIyb3iAMLnkUmd50do3m9_e5vlLhqKLoUYBg&__tn__=-]K-R


Virtuální realita

Od ledna 2022 se v knihovně jednou měsíčně koná akce "Virtuální realita", která si získala
své pravidelné uživatele. Účastní se jí jak děti, tak dospělí. Vzhledem k vysokému zájmu o
VR, plánujeme přikoupení dalších brýlí, abychom mohli uspokojit poptávku ze strany
veřejnosti. Kromě místních začaly knihovnu navštěvovat také děti z okolních vesnic.



Klub deskových her

Od ledna 2022 se v komunitním centru koná první čtvrtek v měsíci Klub deskových her,
navštěvují jej jak děti, tak dospělí. K tomuto účelu knihovna nakoupila několik deskových
her pro různé věkové kategorie. Deskové hry se v knihovně hrají také během výpůjční
doby či "Virtuální reality". 



Jak se chovat v knihovně...

Dne 27. 1. 2022 v knihovně proběhla beseda Jak se chovat v knihovně s knižním skřítkem
Pomocníčkem, která byla určena předškolákům z Mateřské školy Kostice. Paní knihovnice
dětem představila skřítka Pomocníčka a ukázala jim, jak jsou v knihovně roztříděny knihy
pro děti a kde je najdou. Kromě prohlížení knih si děti v komunitní části knihovny
vybarvovaly omalovánky a poté si pohrály s hračkami v dětském koutku.

https://knihovnakostice.pixieset.com/jaksechovatvknihovne/

https://knihovnakostice.pixieset.com/jaksechovatvknihovne/


Beseda s Galinou Miklínovou

https://knihovnakostice.pixieset.com/galinamiklinova/

Dne 10. 2. 2022 proběhla v komunitní části knihovny beseda s Galinou Miklínovou, českou
režisérkou, výtvarnicí a animátorkou. Beseda byla určena žákům 7. ročníku Základní školy
ve Tvrdonicích. Po besedě následoval workshop, během nějž si žáci z ponožek vyrobili
svého Lichožrouta. Akce byla hrazena z prostředků knihovny.

https://knihovnakostice.pixieset.com/galinamiklinova/


Harry Potter očima dětí

https://knihovnakostice.pixieset.com/harrypotterocimadeti/

U příležitosti 20. výročí od premiéry 1. dílu filmové ságy o mladém čaroději Harrym
Potterovi v českých kinech jsme pro děti připravili literárně-výtvarnou soutěž Harry Potter
očima dětí. Zpracování tématu bylo volné. Soutěže se mohly zúčastnit děti ve věku do 15
let. Uzávěrka soutěže byla jak jinak než v den výročí filmové premiéry 14. 2. 2022. 

Do soutěže se zapojilo 16 dětí, na které čekaly tematické odměny. Slavnostní vyhlášení
proběhlo ve čtvrtek 17. 2. 2022 a po něm následovala projekce filmu Harry Potter a
Kámen mudrců.

https://knihovnakostice.pixieset.com/harrypotterocimadeti/


Remobil
V roce 2022 se knihovna zapojila do kampaně Čas pro přírodu. Od 15. 3. do 30. 4. 2022 v
knihovně probíhal sběr starých mobilních telefonů, během nějž se nám podařilo vybrat
261 ks vyřazených zařízení a přispět tak na dobročinnost částkou 2610 Kč.



Nocování v knihovně

https://knihovnakostice.pixieset.com/nocovani-v-knihovne/

V pátek 18. března 2022 proběhla v komunitní části knihovny akce Nocování v knihovně. O
přespávání byl z řad dětí velký zájem, kapacita akce se naplnila během několika hodin. Pro děti
byla připravena šifrovací hra, výroba náramků přátelství, nechyběly ani deskové a společenské
hry. Před spaním děti zhlédly film Harry Potter a Vězeň z Azkabanu. Občerstvení bylo hrazeno
z finančního daru, který nám věnoval Tomáš Mrlák.

https://knihovnakostice.pixieset.com/nocovani-v-knihovne/


Základní první pomoc 
Školní zralost

Nejčastější infekční onemocnění u dětí

V měsíci únoru a březnu se v knihovně uskutečnily 3 přednášky pro veřejnost, které
organizovala Mateřská škola Kostice. Naše komunitní centrum k tomuto účelu poskytlo své
prostory. Přednášky vedla Pavlína Miltová z PMeduca.

https://www.facebook.com/PMeduca-104012584484065/?__cft__[0]=AZWCJdQE0prHcHIlMEM-NcIhd8qG6oCbUD5hEXQ4E7TIwitqcKxzos-X_3Rpdh9S75vTl--aTvI6XQkV-hKk4l8jQ1uUxWHwBNgEJFnuAZmI_zJOf45rGhEK78YMDH-Fmb5st8z1dFa4kIn6_x6Nn9Y7MzhrU6q-v5vFTv2L6Vyx0w&__tn__=kK-R


Kurz háčkování

https://knihovnakostice.pixieset.com/hackovani

Ve čtvrtek 31. března 2022 se v komunitní knihovně uskutečnil Kurz háčkování, během nějž
si účastnice kurzu uháčkovaly košíky s dřevěným dnem. Kurz vedla předsedkyně Kulturní
komise Rady obce Kostice Ludmila Kučerová.

https://knihovnakostice.pixieset.com/hackovani/?fbclid=IwAR1uqK1Bmp3U_dVce3LCYf8a6FYSUGZsf2iJjEVqOc76p4j-Nw7ImX2GBJo


Tvoření z podpalového dříví

https://knihovnakostice.pixieset.com/tvoreni-z-podpaloveho-drivi/

V rámci komunitních čtvrtků se 28. dubna 2022 v komunitní centru uskutečnilo Tvoření
z podpalového dříví, kdy si účastnice kurzu vyrobily dárkové boxy. Kurz vedla Vratislava
Láníčková z Tvrdonic, vychovatelka ze školní družiny ZŠ Tvrdonice.

https://knihovnakostice.pixieset.com/picasso/


Návštěva dětí ze školní družiny ZŠ Tvrdonice

V pátek 29. 4. 2022 navštívily naši komunitní knihovnu děti ze školní družiny ZŠ Tvrdonice s
paní vychovatelkou Vratislavou Láníčkovou. Mezi dveřmi je přivítala čarodějnice a poprosila
je o pomoc při hledání přísad do kouzelného lektvaru - NÁPOJE LÁSKY. Všechny děti to
zvládly na jedničku a za své pátrání získaly sladkou odměnu. 

https://www.facebook.com/Z%C5%A0-Tvrdonice-103153535679996/?__cft__[0]=AZULZ3BaYsWAjO6rBfjT0K_wiuYoJ4iVeWS35Dc48AvW4RYL8fl3Um1_c5XQQMwb_RYZ47blAHjLyQLWAgDvGgDA2SbBk6jV0fNvrm9XNXkTotiOFWeE2_5w2c9gzUlJ75JQ1v2vqW-Uc3o4L9dP8xGA7IuPUAUGPyMs9DrdWVABUw&__tn__=kK-R


Zelený swap aneb Kytka za kytku

V rámci komunitních čtvrtků se dne 5. 5. 2022 u obecního klubu uskutečnil Zelený swap
aneb Kytka za kytku, kde si mohli kostičtí občané směnit své sazenice, semínka či rostliny.



Školení IPTV

Na jaře 2022 byla v obci Kostice vybudována optická síť. Ve čtvrtek 5. května 2022
proběhlo v komunitním centru školení IPTV, během kterého byly nejen seniorům
zodpovídány dotazy ohledně používání internetové televize.



Programování se žákyněmi ze ZŠ Tvrdonice

V pondělí 9. 5. 2022 navštívily komunitní knihovnu žákyně 6. ročníku ZŠ Tvrdonice v rámci
vyučovacího předmětu MODERNÍ TECHNOLOGIE. Děvčata si vyzkoušela programování
Dash robotů v aplikaci Blockly, vytvořila jednoduchou hru v programovacím jazyce Scratch
a nechyběla ani virtuální realita. 

https://www.facebook.com/Z%C5%A0-Tvrdonice-103153535679996/?__cft__[0]=AZUrp5bRgYyRRJmjqGOLEpTtBkai-lk0gdIayjiLwY2Hi7X3qTjmIaY_k2Grl3J3KvhbUtx6cyl4TNCZCZg8OjSHhwgpx6wvOGObUoWQGW253c2TZUr3btZkSIxixxf2hoIEyEUlfpzW7fnPGs-dAFVSdPpBOoymlMl9CoG-AdnT9A&__tn__=kK-R


Programování se žáky ze ZŠ Tvrdonice

V pondělí 16. 5. 2022 navštívili komunitní knihovnu žáci 6. ročníku ZŠ Tvrdonice v rámci
vyučovacího předmětu MODERNÍ TECHNOLOGIE. Chlapci si stejně jako děvčata vyzkoušeli
programování Dash robotů v aplikaci Blockly, vytvořili jednoduchou hru v programovacím
jazyce Scratch, sestavili a naprogramovali trasu pro Zigybota WOKIHO a nechyběla ani
virtuální realita. 

https://www.facebook.com/Z%C5%A0-Tvrdonice-103153535679996/?__cft__[0]=AZUrp5bRgYyRRJmjqGOLEpTtBkai-lk0gdIayjiLwY2Hi7X3qTjmIaY_k2Grl3J3KvhbUtx6cyl4TNCZCZg8OjSHhwgpx6wvOGObUoWQGW253c2TZUr3btZkSIxixxf2hoIEyEUlfpzW7fnPGs-dAFVSdPpBOoymlMl9CoG-AdnT9A&__tn__=kK-R


Kurz šití aneb Jak si ušít tašku

Ve úterý 26. 4. 2022 se v knihovně uskutečnil Kurz šití pro děti, který vedla jeho třináctiletá  
účastnice Nela Rampáčková. Dívky si v rámci kurzu ušily plátěnou tašku.



Bezpečí pro seniory

Ve čtvrtek 26. 4. 2022 se v knihovně uskutečnila přednáška na téma Bezpečí pro seniory,
kterou vedla Lenka Rigó z Městské policie Břeclav (MPBV). Během přednášky se senioři
dozvěděli, jaké nástrahy na ně doma, venku, ale i na internetu číhají a jak se jim vyhnout. 

https://www.facebook.com/mpbreclav?__cft__[0]=AZW5CB-oSr2JIRhwakhKau8gZMb2C3olZpenfZjjymE7pcBcaGYRf0yPZRtATvq-Ob7O2T_B5WloekK2rS-a8BC9oZoUbGN_TPjcI_Ee9nRFGfDGSSYUg6chvHfzvVaBT2I&__tn__=-]K-R


Jarní čtenářská výzva

Od 21. března do 20. června 2022 v knihovně probíhala Jarní čtenářská výzva. Zúčastnilo se
jí celkem 28 čtenářů, z toho 8 dětí. Všechny hrací karty byly slosovány. Na výherce čekala
odměna v podobě poukazu do Óm Dárečky z Orientu, rodinná vstupenka do Světa
pohádkových postav a strašidel ve Valticích a kniha Zrzka Zvědavá. 



Dětský den

Ve středu 1. června 2022 se ve Sportovním areálu v Kosticích konal Dětský farmářský
den, který pořádala Kulturní komise Rady obce Kostice. Knihovna se podílela na jeho
organizaci. Pro děti byly připraveny zábavné hry a stanoviště (dojení krávy, sbírání
vajíček,), fotokoutek, prohlídka zemědělských strojů, střelba z luku a další atrakce.



Virtuální realita se žáky ze ZŠ Komenského Břeclav

Dne 16. června 2022 navštívili knihovnu žáci ze ZŠ Komenského Břeclav. Nejprve si prošli
naučnou stezku Krásy lužního lesa a poté se stavili v knihovně, aby si mohli vyzkoušet
virtuální realitu na brýlích Oculus Quest 2.



Šachový turnaj

V sobotu 18. 6. 2022 se v knihovně uskutečnil historicky první Šachový turnaj pro děti i
dospělé. Partie trvala vždy 15 minut. Hrálo se herním systémem každý s každým. Turnaje se
zúčastnilo osm dospělých a tři děti.



Festival IQ Play

Od neděle 19. 6. do pondělí 20. 6. 2022 se v kostické sokolovně konala putovní hravá
výstava Festival IQ Play. K vyzkoušení i k vidění zde byly edukativní a smyslové hračky,
Montessori pomůcky, dřevěné hračky, logické hry a mnoho dalšího. Festival navštívili jak
žáci místní mateřské a základní školy, tak návštěvníci z širokého okolí. Výstava byla
financována z prostředků MAS Lednicko-Valtický areál.



Kurz šití aneb Jak si ušít čelenku

V úterý 21. 6. 2022 se v knihovně uskutečnil kurz šití pro děti i dospělé, který vedla
Radmila Brumovská. Účastnice kurzu si z úpletu ušily dvě čelenky dle vlastního výběru.



Nocování ve stanu

Ve čtvrtek 30. 6. 2022 se u obecního klubu v Kosticích uskutečnilo Nocování ve stanu za
účasti dětí a rodičů. Nejprve si děti postavily stany, poté jsme si s nimi zahráli šipkovanou,
opekli špekáčky a v noci se děti vydaly k rybníku na stezku odvahy. Akce byla ukončena 1.
července v 10 hodin ráno. Občerstvení bylo hrazeno z prostředků knihovny.



Léto s knihou

Po celé léto probíhala na FB a IG knihovny fotosoutěž Léto s knihou. Zúčastnit se mohli
pouze registrovaní čtenáři, kteří si během letních prázdnin vypůjčili knihu, vyfotili se s ní a
příspěvek vložili do komentáře pod soutěžní příspěvek na FB či IG profilu knihovny. Výherce
soutěže získal poukaz do Óm dárečky z Orientu.



Letní keškování

Během letních prázdnin probíhalo v katastru Kostic Letní keškování. Děti hledaly osm kešek
(plastových krabiček), v každé z nich se nacházela malá odměna, seznam, do kterého se
pátrači zapsali, a  jedno písmeno z hledaného hesla. 

Hrací karta byla k vyzvednutí v knihovně, popř. ke stažení na webových stránek knihovny.
Obsahovala souřadnice a mapu míst, kde byly kešky ukryty. Děti si do ní zapisovaly
jednotlivá písmena šifry. 

Do pátrání se zapojilo 69 dětí. Všichni úspěšní řešitelé byli zařazeni do slosování o poukaz
do Wiky.



Příměstský tábor Star wars

V červenci uspořádala komunitní knihovna příměstský tábor na téma Star Wars. Tábora se
zúčastnilo celkem 30 dětí z Kostic a blízkého okolí. Celotáborová hra probíhala od pondělí
18. 7. do pátku 22. 7. 2022 převážně v knihovně a ve Sportovním areálu v Kosticích. Tábor
byl zakončen turnajem v Hvězdném famfrpálu, do kterého se zapojili také rodiče dětí, a
táborákem spojeným s opékáním špekáčků.



Kurz Korálkování

Ve středu 3. srpna 2022 se v knihovně uskutečnil první kurz Korálkování pro děti i dospělé.
Účastníci kurzu drátkovali motýla pod vedením Mgr. Lenky Uhlířové - Burianové.



Kino v knihovně

V srpnu 2022 se v knihovně uskutečnila tři filmové projekce pro děti (Rachot, Rakeťák a
Zpívej 2). Během promítání nechyběl popcorn ani limonáda. Občerstvení bylo hrazeno z
prostředků knihovny.



Čtení v parku

Ve středu 10. srpna 2022 se konalo Čtení v parku, během nějž jsme si s dětmi četli
pohádky od Boženy Němcové či Karla Jaromíra Erbena a povídali si o knihách. 



Výroba náramku přátelství

Ve středu 17. srpna 2022 se v knihovně uskutečnil kurz Výroby náramku přátelství, kterého
se zúčastnili jak děti, tak rodiče. Kurz vedla paní knihovnice Mgr. Ivana Rampáčková, DiS.



Sportovní tábor

V týdnu od 22. do 26. 8. 2022 vypomáhala paní knihovnice na sportovním táboře, který
pořádalo FKM Podluží. Během tábora děti několikrát navštívily knihovnu, aby si zde vyrobily
náramek z korálků, zahrály některou z deskových her nebo si pohrály v dětském koutku.
Odpoledne si ve Sportovním areálu v Kosticích vyrobily dárkové krabičky pomocí
ubrouskové techniky, náramky z papírových ruliček či Lichožrouty ze starých ponožek. 



Rozloučení s prázdninami

Ve úterý 30. 8. 2022 se u obecního klubu v Kosticích uskutečnilo Rozloučení s
prázdninami spojené s nocování ve stanu za účasti dětí a rodičů. Nejprve si děti postavily
stany, poté si opekly špekáčky a v noci se již tradičně vydaly k rybníku na stezku odvahy.
Akce byla ukončena 31. srpna v 10 hodin ráno a zúčastnilo se jí 52 dětí a rodičů.
Občerstvení bylo hrazeno z prostředků knihovny. 



Putování za vodními živočichy

Od 1. září do 31. října 2022 probíhala v rámci projektu Jižní Morava čte v katastru obce
Kostice naučná šifrovací hra Putování za vodními živočichy. Hra měla celkem 9 zastavení.
Poslední bylo v knihovně, kde na správné řešitele čekala odměna v podobě zvířátka zalitého
v sádře a malá sladkost.



Tour de Kostice

V pátek 2. 9. 2022 se v Kosticích uskutečnil historicky první ročník Tour de Kostice.
Organizátorem akce byla komunitní knihovna. Necelá stovka malých a velkých cyklistů si
vyzdobila svá kola a v předvečer Dne obce Kostice se vydala na projížďku kostickými ulicemi.
Trasa měřila 4 km, vyjíždělo se z parkoviště u hřbitova a konec vyjížďky byl ve Sportovním
areálu v Kosticích, kde se uskutečnilo i závěrečné vyhodnocení soutěže O nejkrásněji
nazdobené kolo.



Voda kolem nás

V září 2022 se v knihovně uskutečnily 3 besedy pro děti z Mateřské školy Kostice na téma
Voda kolem nás v rámci projektu Jižní Morava čte. Děti se zábavnou formou seznámily s
vodními živočichy, zjistily, jak se vyrábí pitná voda, a na závěr programovaly Blue-boty.
Programování je nedílnou součástí všech besed, které v knihovně pořádáme. 

https://www.facebook.com/skolkaKostice?__cft__[0]=AZUtJh219H-13zEjKhsihXyFFBdJdwwDc0HsJG5rlqAVPbZZvD41JIJVr5dB_I6yLUrCGkNmttOcAYTnX_2O7Hcg-R9ec2HMAl7PhkICBdGPkJntR_cnn_QtBXRXQAVOWez4c9ttu98QQ-OJESYhJwSV&__tn__=-]K-R


Obalování učebnic a sešitů

V rámci komunitních čtvrtků se v knihovně uskutečnilo Obalování učebnic a sešitů. Akce
proběhla 15. září 2022 a děti se během ní naučily obalovat sešity knihovnickou fólií. Naším
cílem bylo usnadnit dětem i rodičům vstup do nového školního roku.  



Beseda s Lenkou Rožnovskou

V pondělí 3. října 2022 se v knihovně v rámci akce Týden knihoven uskutečnila beseda s
českou spisovatelskou Lenkou Rožnovskou pro žáky 1. třídy ze ZŠ Tvrdonice na téma Já,
štěně. Beseda byla hrazena z finančních prostředků Útvaru regionálních služeb Městské
knihovny v Břeclavi. 

https://www.facebook.com/knihovna.breclav?__cft__[0]=AZWuJshngfQMA4lNCKubXQ2oi6qK4FQuxNVkmTfNF4LAtYzaAgIlNBHpDc0_xIoCoBz4orPIBAc0TVSuPIkAz7gUHlN_sjEAi3sz5u9ynhIybXli-XuwL_QUqWxfgcw4GQ8&__tn__=-]K-R


Beseda s Klárou Smolíkovou

Dne 6. října 2022 v knihovně proběhla v rámci projektu Jižní Morava čte beseda se
spisovatelkou Klárou Smolíkovou pro žáky 6. A ze ZŠ Tvrdonice. Děti se dozvěděly, jak
vzniká komiks, které profese jsou s ním spojeny nebo jak komiks správně číst. Během
besedy si vyzkoušely také tvorbu stripů (tj. krátké komiksy).

https://www.facebook.com/profile.php?id=100083253643050&__cft__[0]=AZWOVhHt0G1WtL9sPVidTbzGphTOcbXTV0O1-nH7hVWESyX45xHJGzDOduSk2XlngPjg3PxwUoeuKgql3LHuEUPfQSvHR_jt6aUsD2MuKhdZfgL4zKPzlEmkBtfDlu6Gf3M-aLXAklL2EAHhM8B8ofFH&__tn__=-]K-R


Drakiáda

Dne 6. října 2022 se ve Sportovním areálu v Kosticích proháněli vzduchem papíroví draci.
Soutěžilo se ve dvou disciplínách - O nejkrásnějšího draka a O nejlepšího letce. Pro
všechny zúčastněné děti byla připravena odměna v podobě komiksového časopisu Bart
Simpson. Výherci Drakiády si odnesli věcné ceny, které do soutěže darovali místní
podnikatelé. Po skončení soutěže si všichni opekli špekáčky. Občerstvení bylo hrazeno z
prostředků knihovny.



Na hody do knihovny

V sobotu 15. října 2022 se v době ručního stavjání máje otevřela knihovna svým občanům.
Během dvou hodin se zde vystřídala necelá stovka návštěvníků, pro které bylo připraveno
malé pohoštění.



Beseda se žáky ze ZŠ Komenského Břeclav

Dne 20. října 2022 navštívili naši knihovnu žáci 3.A ze ZŠ Břeclav Komenského. Tématem
besedy byla Živá a neživá příroda. Kromě šifrovací hry si děti vyzkoušely programování s
Blue-Boty, virtuální realitu a po besedě se vydaly na naučnou stezku Krásy lužního lesa.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086853731749&__cft__[0]=AZXUJ2mAgqbxcY7_9pVe-OK9UC5waipaPFW3b3jrD1dfOUkKAEiYs924u6wIOeR9Cux6dW4A2_tcjIBpn4WDAIVmrlMX5SmPFk9CkwRRYHVqv3kpjg1j-hakmrtSKnyROU8LlrHI5op_87qjpaKUvp6Y&__tn__=-]K-R


Kurz Korálkování

V rámci komunitních čtvrtků se v knihovně 20. října 2022 uskutečnil další kurz Korálkování
pro děti i dospělé. Účastníci kurzu drátkovali jablko pod vedením Mgr. Lenky Uhlířové -
Burianové.



Turnaj v Minecraftu na PS4

Dne 27. října 2022 v knihovně proběhl Turnaj v Minecraftu na PS4, kterého se zúčastnilo
celkem 10 dětí. Nejlépe se dařilo “Majkymu”.  Po skončení turnaje si děti zahrály na retro
herní konzoli hry z devadesátých let - Super Mario a Contra.



Halloweenská párty

V pátek 4. listopadu 2022 se ve Sportovním areálu v Kosticích konala Halloweenská párty,
kterou pořádala komunitní knihovna ve spolupráci se Sportklubem Kostice. Od 15. hodin
bylo pro děti připraveno 10 halloweenských stanovišť, malování na obličej, Hallowenská
šifrovačka a po setmění také stezka odvahy. Přestože pršelo, účast na akci byla hojná. 



Zájezd do Polska

V sobotu 5. listopadu 2022 uspořádala komunitní knihovna zájezd do Polska na vánoční
nákupy. Zájezdu se zúčastnilo 62 lidí z Kostic a blízkého okolí.



Knížka mého dětství - senioři čtou dětem

V úterý 8. listopadu 2022 se v knihovně konalo veřejné čtení Knížka mého dětství, které
bylo spojeno se slavnostním vyhlášením literárně-výtvarné soutěže Jižní Morava čte. Do
soutěže se zapojilo 12 dětí.



Kurz Korálkování

V rámci komunitních čtvrtků se v knihovně 10. listopadu 2022 uskutečnil další kurz
Korálkování pro děti i dospělé. Účastníci kurzu drátkovali ježka pod vedením Mgr. Lenky
Uhlířové - Burianové.



Beseda se studenty ze SŠ Grafická Brno

Dne 24. listopadu 2022 v knihovně proběhla beseda se studenty ze SŠ Grafická Brno na
téma Knihtisk. Během besedy se studenti dozvěděli, jak se vyrábí pergamen, kdo vynalezl
knihtisk či která kniha byla v Evropě vytištěna jako první. Připravena pro ně byla
prezentace, krátký dokumentární film, šifra a pracovní listy. Nechybělo ani programování
jednoduché hry v jazyce Scratch či virtuální realita.



Vánoční tvoření

V úterý 29. listopadu 2022 se v knihovně uskutečnilo Vánoční tvoření pro dospělé, kdy si
účastnice kurzu pod vedením Vratislavy Láníčkové vyrobily stromeček ze šišek.



Mikulášská nadílka

V pondělí 5. prosince 2022 se v komunitní části knihovny uskutečnila Mikulášská nadílka
pro děti z MŠ Kostice. Kromě nich se přišli do knihovny podívat také rodiče s malými dětmi.
Do kostýmů Mikuláše, čerta a anděla se oblékli žáci ze ZŠ Tvrdonice.



Vánoční výstava

Od 8. do 16. prosince 2022 probíhala v komunitní části knihovny Vánoční výstava obrazů
Lenky Idesové. Během výstavy se mohli případní zájemci vyfotit v instalovaném vánočním
fotokoutku. Vernisáž se konala 8. prosince 2022 a zahájily ji děti z pěveckého sboru
Krásenka písní Vánoční modlitbička.



Vánoční beseda pro děti z MŠ Kostice

Ve čtvrtek 15. prosince 2022 do knihovny zavítali na Vánoční besedu předškoláci z
Mateřské školy Kostice. Společně jsme si povídali o vánočních zvycích, děti si zahrály
vánoční Dobble a “Já mám, kdo má”, poskládaly si stromeček z papíru, vyplnily pracovní
listy, programovaly Blue-Boty a na chvíli se z nich stali opravdoví muzikanti.

https://www.facebook.com/skolkaKostice?__cft__[0]=AZUSATPp-HOvbBfiORsLXR3RimlZDE-ZSFZmUw7d0HIMbuzxsjiablsnkyl3lTpOjQLC1scvY6eRxacwAvDXuhcOQvrKBvDytIsDGIBINQ8dnzWuNzq-bPdVm0WlhsUH87M5PiAy97vy8sR2rKp_BFC1&__tn__=-]K-R


Kurz Korálkování

V rámci komunitních čtvrtků se v knihovně 15. prosince 2022 uskutečnil poslední kurz
Korálkování pro děti i dospělé. Účastníci kurzu drátkovali anděla pod vedením Mgr. Lenky
Uhlířové - Burianové.



Turnaj v bowlingu pro děti

Ve spolupráci se Sportklubem Kostice se v úterý 20. prosince 2022 uskutečnil Turnaj v
bowlingu pro děti. Zúčastnilo se jej celkem 12 hráčů ve věku od 7 do 15 let.



Kino v knihovně

Ve čtvrtek 22. prosince 2022 v knihovně proběhlo promítání filmu pro děti - Mimoni 2.
Během projekce nechyběl popcorn ani čaj. Občerstvení bylo hrazeno z prostředků
knihovny.



Štěpánský turnaj v bowlingu pro dospělé

V pondělí 26. prosince 2022 se v prostorách Sportklubu Kostice uskutečnil Turnaj v
bowlingu pro dospělé. Zúčastnilo se jej celkem 14 hráčů, kteří byli rozděleni do 7 týmů.



Šifrovačky

Během roku 2022 uspořádala knihovna 3 šifrovací hry, které byly rozmístěny v katastru
obce Kostice nebo ve sportovním areálu. Pro správné řešitele byla přichystána sladká
odměna.


